
                                                                                                    Spis  č.j. 4VZ3087/2018-504202 
                                                                                                                    Č.j. SPU 500332/2018 

DODATEK č. 1 

 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 11/2018-504202 

mezi smluvními stranami 

 

Objednatelem 

Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Pobočka Domažlice 

       

Zastoupený:                                                    xxx, vedoucím pobočky 

                                                                          KPÚ pro Plzeňský kraj, Pobočka Domažlice 

Adresa: Haltravská 438, 344 01 Domažlice 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: xxx, vedoucí Pobočky Domažlice         

Tel.: xxx  

E-mail: xxx 

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxx  

Tel.: xxx    

E-mail: xxx  

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: xxx   

Číslo účtu: xxx 

IČO: 01312774                                                                  

DIČ: není plátcem DPH  

(dále jen jako „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitelem 

Ing. Jaroslav Rojt, projekční kancelář 

Zastoupený:                                                  xxx 

Sídlo:  xxx, 344 01 Domažlice  

Tel.:                                                           xxx 

E-mail:                                                           xxx  

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxx  

Tel.:                                                          xxx 

E-mail:  xxx 

Bankovní spojení: xxx  

Číslo účtu:  xxx  

IČO:  12285447 

DIČ:  CZ5211214254 

      (dále jen jako „zhotovitel“) 
 

na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Vyhotovení projektové dokumentace a 
zajištění činnosti autorského dozoru na polní cesty v k.ú. Koloveč a Nové Dvory u 
Močerad“, na základě výsledku výběrového řízení realizovaného v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 
 

1. Předmět dodatku č. 1 

1.1 Předmětem Dodatku č. 1 je nové technické řešení odvedení srážkových vod z příkopů podél 
polní cesty HPC 1.4 v k.ú. Koloveč, spočívající v odvodnění příkopů zatrubněným odpadem 



           2 

zaústěným do stávající obecní kanalizace. Toto řešení je oproti požadovaným 
sedimentačním jímkám účinnější a bez nároku na zábor sousedních pozemků. Rozsah 
víceprací představuje polohopisné a výškopisné zaměření, doplnění PD o zatrubněný odpad, 
obstarání podkladů o výskytu podzemních inženýrských sítí a jejich projednání se správci sítí 
a dále vyhotovení soupisu prací včetně výkazu výměr. Dodatečné služby od původního 
dodavatele nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, jsou nezbytné a změna 
v osobě dodavatele není možná z ekonomických a technických důvodů, jelikož by způsobila 
značné obtíže a výrazné navýšení nákladů s ohledem na výši rozpracovanosti předmětu 
plnění. Tyto víceslužby byly původním dodavatelem naceněny na 45.000 Kč bez DPH, což 
představuje 16,13% z původní hodnoty závazku (279.000 Kč bez DPH) a dodatečné plnění 
nepřekračuje limit 30%. Dále tento rozsah dodatečných služeb vyvolal posunutí termínu 
plnění u ucelené dílčí části zakázky v k.ú. Koloveč a změnu ve způsobu platby za plnění díla 
vzhledem k vzájemně odsouhlasenému novému technickému řešení odvedení srážkových 
vod z příkopů podél polní cesty HPC 1.4 v k.ú. Koloveč. 

 

2. Termín plnění 

2.1 Dodatkem č. 1 se nahrazuje ustanovení Čl. III Termín plnění, Zhotovitel se zavazuje 
poskytovat Plnění v následujících termínech novým zněním - Zhotovitel se zavazuje 
poskytovat Plnění v následujících termínech podle místa stavby: 

Pro část s názvem: „Polní cesty HPC 1.1 a HPC 1.4 v k.ú. Koloveč“ se  původní termín 
31.10.2018 nahrazuje termínem novým: 20.12.2018. 

Pro část s názvem: „Polní cesta HPC 2 v k.ú. Nové Dvory u Močerad“ se původní termín 
nemění a zůstává 31.10.2018. 

3. Cena a způsob platby 

3.1 V bodě 5.2 Čl. V Cena a způsob platby se nahrazuje textové vyjádření ceny za provedení 
Plnění podle polních cest níže uvedenou tabulkou s cenami za jednotlivé polní cesty včetně 
uvedení hodnoty dodatečných služeb: 

Nabídková cena dle ucelených dílčích částí 
Cena bez 

DPH (Kč) 
DPH (Kč) 

Cena včetně 

DPH (Kč) 

Vyhotovení projektové dokumentace 

Polní cesta HPC 1.1 v k.ú. Koloveč 140.000,- 29.400,- 169.400,- 

Polní cesta HPC 1.4 v k.ú. Koloveč 65.000,- 13.650,- 78.650,- 

Dodatečné služby – HPC 1.4 v k.ú. Koloveč 45.000,- 9.450,- 54.450,- 

Celkem k.ú. Koloveč  250.000,- 52.500,- 302.500,- 

Polní cesta HPC 2  v k.ú. Nové Dvory u Močerad 74.000,- 15.540,- 89.540,- 

Celkem  324.000,- 68.040,- 392.040,- 

 
3.2 Bod  5.3 Čl. V Cena a způsob platby se nahrazuje: Objednatel neposkytuje zálohy a zhotoviteli 

se umožňuje během poskytování plnění dílčí fakturace podle ucelených částí předmětu 
plnění podle místa stavby, tj. příslušných katastrálních území. 

 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají v platnosti.  
Objednatel je povinen si zajistit odsouhlasení dodatečných služeb nadřízeným útvarem a 
následně může být uzavřen dodatek k původní smlouvě. Po dobu od 31.10.2018 do termínu 



           3 

uzavření Dodatku č. 1 ve vztahu k části s názvem: „Polní cesty HPC 1.1 a HPC 1.4 v k.ú. 
Koloveč“ se nebudou uplaťnovat příslušné ustanovení Čl. X Smluvní pokuty, náhrada škody, 
odstoupení od smlouvy a výpověď smlouvy z důvodu neobdržení souhlasného stanoviska 
nadřízeného útvaru v termínu do 31.10.2018. Objednateli zabránila k uzavření dodatku 
s dostatečným předstihem mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka 
v podobě neobdržení písemného souhlasného stanoviska s nepodstatnou změnou závazku.  

4.2 Dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, ve dvou stejnopisech pro 
objednatele a ve dvou stejnopisech pro zhotovitele, přičemž každý z nich má platnost 
originálu.  

 
4.3  Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 01.07.2016 uveřejnit dle zákona 

č.   340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných 
dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím 
registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

 
4.4 Dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

 
4.5  V souvislosti s realizací práv a povinností vyplývajících z této smlouvy bude mít zhotovitel 

přístup k datům Státního pozemkového úřadu. Zhotovitel se zavazuje, že přijme veškerá 
technická a bezpečnostní opatření, v rámci zhotovitele s nimi budou seznámeni jen 
zaměstnanci a partneři zhotovitele, kteří je pro zajištění služby dle této smlouvy nezbytně 
potřebují a zhotovitel nezpřístupní data 3. osobám. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn 
shromažďovat, používat, přenášet, ukládat nebo jiným způsobem zpracovávat (souhrnně 
“Zpracovávat”) informace předávané objednatelem, včetně osobních  údajů, jak jsou 
definovány příslušnými právními předpisy, konkrétně zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se 
zavazuje, že bude s dostupnými osobními údaji pracovat jen v nezbytném rozsahu a neuloží 
si je bez vědomí objednatele na jiné uložiště. Obě smluvní strany konstatují, že veškeré jejich 
postupy a přijatá interní opatření jsou v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
EU 2016/679 („GDPR“) a dalších souvisejících právních předpisů. 

 

V Domažlicích dne 05. 11. 2018   V Domažlicích dne 05. 11. 2018 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

 

……………………………………….   ………………………………………. 

xxx       xxx 

vedoucí Pobočky Domažlice      

Státní pozemkový úřad


